1

2025 年４月 30 日

各 位

会社名 BABY JOB 株式会社

（コード番号：293A TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役 上野 公嗣

問合せ先 取締役管理本部長 灘 広樹

TEL 06-4862-5187

URL https://baby-job.co.jp/

組織変更および新経営体制に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり新経営体制について決議しましたので、お知ら

せいたします。

なお、取締役人事につきましては、2025 年５月 28 日開催予定の第７回定時株主総会ならびに同日開

催予定の取締役会を経て正式に決定される予定です。

記

1. 組織変更 （2025 年 6 月 1 日付）

当社のビジョンである「すべての人が子育てを楽しいと思える社会」をいち早く実現させるため、組

織成長をより加速させることを目指し、以下のとおりの組織体制の変更をいたします。 主な変更内

容は次のとおりであります。

(1) 組織をフラットにすることで意思決定のスピードアップを図るため、「本部制」を廃止し、「部

門制」に変更を行う。

(2) 「部門制」の導入に伴って各部門長への権限委譲を行い、取締役会を社長と社外取締役のみに

することで、業務執行の監督機能を強化し、ガバナンス機能の向上を狙う。

(3) (2)に伴い、執行役員制度を導入し、一部部門長を執行役員に任命する。

2. 執行役員制度の導入（2025 年 6 月 1 日付）

取締役会の構成を見直し、社外取締役を中心に取締役会を構成することとしたうえで、経営戦略の

決定および業務執行の監督を行う「取締役会」と代表取締役社長を中心とする「業務執行機関」の役

割を明確化するとともに、積極的に権限委譲を進めることにより、経営意思決定の強化・迅速化とコ

ーポレート・ガバナンスの強化を図ることを目的として、執行役員制度を導入します。あわせて、人

材登用の機会拡大による意識向上及び次世代の経営人材の育成を目指します。

tel:0648625187
https://baby-job.co.jp/

2

制度概要は以下のとおりであります。

(1) 執行役員は、取締役会が決議した経営方針に基づいて業務執行権限を委譲され、取締役会の監

督のもと業務執行にあたるものとする。

(2) 執行役員の選解任や担当職務は、指名報酬委員会の諮問を経て取締役会の決議による。

(3) 執行役員の任期は就任後１年以内に終了する事業年度のうち最終のものに関する定時株主総会

の日までとし、再任は妨げない。

3. 取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者の選任

(1) 取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏名 新役職名 現役職名

上 野
うえの

 公 嗣
こうじ

 代表取締役社長 同左

前 田
まえだ

 効 多 郎
こうたろう

 社外取締役（非常勤） 同左

大 野
おおの

 麻衣子
ま い こ

（新任）

社外取締役（非常勤）
-

米
こめ

ノ
の

井
い

 克 司
まさし

（新任）

社外取締役（非常勤）
-

(2) 就任予定日

2025 年５月 28 日

※米ノ井氏の就任については 2025 年 7 月 1 日を予定しております。

4. 任期満了に伴う退任予定の取締役（監査等委員である取締役を除く。）

(1) 退任予定の取締役（監査等委員である取締役を除く。）

氏名 新役職名 現役職名

灘
なだ

 広 樹
ひろき

保育第三者評価株式会社 代表

取締役社長

取締役

管理本部長

保育第三者評価株式会社 代表

取締役社長

脇
わき

 実
みつ

弘
ひろ

執行役員

子育て支援事業部 （称）） 部長

取締役

事業本部長

(2) 退任予定日

2025 年５月 28 日

5. 執行役員の選任

(1) 執行役員

3

氏名 新役職名 現役職名

脇
わき

 実
みつ

弘
ひろ

執行役員

子育て支援事業部（称））部長

取締役

事業本部長

福 森
ふくもり

 章 太 郎
しょうたろう

執行役員

事業推進部（称））部長
営業・マーケティング部 部長

川 並
かわなみ

 裕
ゆう

執行役員

開発部（称））部長
開発部 部長

西 尾
にしお

 剛 彦
たけひこ

執行役員

財務経理部（称））部長
財務経理部 部長

(2) 就任日

2025 年６月 1 日

以上

4

（別紙）

※各部門名は称）であり、2025 年 5 月 19 日取締役会にて決議予定であります。

組 織 図

（2025 年６月 1 日）

株
主
総
会

取
締
役
会

監
査
等
委
員
会

社
長

内
部
監
査
室

子育て支援事業部（称））

事業推進部（称））

事業企画部（称））

開発部（称））

財務経理部（称））

人事総務部（称））